Convocação Pedagogo - FIC 2018/1 (Edital 032/2018 GS-SEED)                                                              1 de 1

FIC – PRONATEC
EDITAL Nº 032/2018 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo Seletivo (PSB
Interno) para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a função de
professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos de qualificação profissional
básica – Formação Inicial e Continuada, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC/FIC.

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário previstos para
participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da documentação solicitada no
item 7.1.1 do edital 032/2018 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – se inscrito como pessoa negra;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência - PCD (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Dossiê histórico Funcional – QPM ou Contrato PSS

3. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2) – 01/01/2007 a 30/04/2018:

 Setor Privado – CTPS;

 Setor Público – Declaração, Certidão, Portaria, Contrato de Trabalho ou Dossiê Histórico-Funcional;

 Declaração de bolsista do PRONATEC, emitido pela instituição de ensino acompanhada do termo
de compromisso do bolsista;

5. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

6. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

7. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – NÃO pode ser conta salário e nem poupança;

8. Comprovante de endereço atual;

9. Declaração de disponibilidade (anexo X);

10. Declaração de inexistência de processo administrativo (anexo XI).

ÁREA: PEDAGOGO

CURSO: Assistente de Logística (Município - Cambé)

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 14/08/2018 (terça-feira) HORÁRIO: 14h30min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

10 LUCÉLIA IGNÁCIO 100162393 PR 97.00

11 FERNANDA MARTINS VALLA 101490858 PR 97.00

12 MARIA CECILIA CORRÊA GALVÃO 81335800 PR 96.00

16 LUCILENE DEI TOS CORREIA 45768732 PR 93.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp